

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Servicio de Consultoría de Obra para la SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JUANA MORENO DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO", con Código Único de Inversiones N° 2174927						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ADECUADA OFERTA DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS EN LA I. E. JUANA MORENO - HUÁNUCO						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	95						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico de Inversiones		2174927				
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME TÉCNICO N° 017-2013-MPHCO-GPP/SPPI-OPI				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 002067-2024-GRH-GRI/SGE		Fecha de recepción		20/09/2024	
10/09/	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	11/10/2024	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	-		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	8	8	INFORME N° 3047-2024-GRH-GRA/SGA	24/09/2024	-	-	-
	* Según las observaciones mencionadas en el INFORME N° 3047-2024-GRH-GRA/SGA que fueron formuladas por el OEC.							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	8	8	MEDIANTE MEMORANDUM N° 000461-2024-GRH-GRI/SGE	11/10/2024	-	-	-
	* Según la respuesta de subsanación de las observaciones realizadas por el área usuaria, la misma que respondió mediante MEDIANTE MEMORANDUM N° 000461-2024-GRH-GRI/SGE							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	SEGÚN A LO REMITIDO POR EL AREA USUARIA MEDIANTE MEMORANDUM N° 000461-2024-GRH-GRI/SGE, y TÉRMINOS DE REFERENCIA REMITIDAS.
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR 01: BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR con RUC N° 10468250191

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO:								
PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JUANA MORENO - DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO", con Código Único de Inversiones N° 2174927						PLAZO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA		
						180 DÍAS CALENARIOS		
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD	MES	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/	
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 69,630.00	
1.1	Jefe de supervisión y evaluación	mes	1	5.33	S/ 3,000.00	S/ 15,990.00		
1.2	Especialista de la supervisión y evaluación en arquitectura	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.3	Especialista de la supervisión y evaluación en estructuras	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.4	Especialista de la supervisión y evaluación en instalaciones sanitarias y drenaje pluvial	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.5	Especialista de la supervisión y evaluación en instalaciones eléctricas y mecánicas	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.6	Especialista de la supervisión y evaluación en ambiente	mes	1	4.0	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00		
1.7	Especialista de la supervisión y evaluación en gobernanza y monitoreo de suelos, fuentes de agua y diseño de mallas	mes	1	1.5	S/ 2,000.00	S/ 3,000.00		
2	ESTUDIOS BASICOS						S/ 10,500.00	
2.1	GASTOS DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN EN ESTUDIO TOPOGRÁFICO COMPLETO	glb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00		
2.2	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO, SUPERVISIÓN DE ENSAYOS DE LABORATORIO EN MECÁNICA DE SUELOS	glb	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00		
2.3	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO, SUPERVISIÓN DE ENSAYOS DE LABORATORIO EN ESTUDIOS DE CANTERA Y FUENTES DE AGUA	glb	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00		
2.4	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO EN ESTUDIO AMBIENTAL	glb	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00		
3	OTROS						S/ 10,300.00	
3.1	COMPUTADORAS Y/O LPTOPS CON PROCESADOR MÍNIMO I7 O EQUIVALENTE	glb	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00		
3.2	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	glb	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00		
3.3	ESTACIÓN TOTAL ELECTRÓNICA CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDOS TRASPASE, REPARACIÓN Y MAINTENENCIA	glb	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00		
3.4	NAVEGADOR GPS PORTÁTIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONASS	glb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00		
3.5	VIATICOS	glb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00		
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ 96,830.00	
UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO							S/ 4,831.50	
SUB TOTAL							S/ 101,661.50	
IGV (18%)							S/ 18,263.07	
STO TOTAL PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OB							S/ 119,724.57	


 Bonifacio Cuzqui Rogelio Cesar

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 02: GROUP H Y E ENGINEERS S.R.L. con RUC Nº 20573040229

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO:							
PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JUANA MORENO - DISTRITO DE HUANOUCO, PROVINCIA DE HUANOUCO - HUANOUCO", con Código Único de Inversiones Nº 2174927					PLAZO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA		
					180 DÍAS CALENDARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	MES	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL, S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 70,696.00
1.1	Jefe de supervisión y evaluación	mes	1	5.33	S/ 3,200.00	S/ 17,056.00	
1.2	Especialista de la supervisión y evaluación en arquitectura	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.3	Especialista de la supervisión y evaluación en estructuras	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.4	Especialista de la supervisión y evaluación en instalaciones sanitarias y drenaje pluvial	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.5	Especialista de la supervisión y evaluación en instalaciones eléctricas y mecánicas	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.6	Especialista de la supervisión y evaluación en ambiente	mes	1	4.0	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00	
1.7	Especialista de la supervisión y evaluación en geotecnia y mecánica de suelos, fuentes de agua y diseño de mesclas	mes	1	1.5	S/ 2,000.00	S/ 3,000.00	
2	ESTUDIOS BASICOS						S/ 10,500.00
2.1	GASTOS DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN EN ESTUDIO TOPOGRÁFICO COMPLETO	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
2.2	GASTOS DE SUPERVISION EN TOMA DE DATOS DE CAMPO, SUPERVISION DE ENSAYOS DE LABORATORIO EN MECANICA DE SUELOS	gib	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
2.3	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO, SUPERVISION DE ENSAYOS DE LABORATORIO EN ESTUDIOS DE CANTERA Y FUENTES DE AGUA	gib	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
2.4	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO EN ESTUDIO AMBIENTAL	gib	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
3	OTROS						S/ 16,500.00
3.1	COMPUTADORAS Y/O LPTOPS CON PROCESADOR MINIMO 7" O EQUIVALENTE	gib	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
3.2	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	gib	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
3.3	ESTACION TOTAL ELECTRONICA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES. INCLUIDOS TRIPODE, BATERIAS Y BATERIAS	gib	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
3.4	NAVEGADOR GPS PORTATIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONASS	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
3.5	VIATICOS	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ 97,696.00
UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO							S/ 4,884.80
SUB TOTAL							S/ 102,580.80
IGV (18%)							S/ 18,464.54
COSTO TOTAL PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBR							S/ 121,045.34

GROUP H & E ENGINEERS S.R.L.

HILDER ESPINOZA POMA
 GERENTE GENERAL

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 03: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20529241039

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO:							
PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JUANA MORENO - DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO", con Código Único de Inversiones N° 2174927					PLAZO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA		
					180 DÍAS CALENARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	MES	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL, S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 72,295.00
1.1	Jefe de supervisión y evaluación	mes	1	5.33	S/ 3,500.00	S/ 18,655.00	
1.2	Especialista de la supervisión y evaluación en arquitectura	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.3	Especialista de la supervisión y evaluación en estructuras	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.4	Especialista de la supervisión y evaluación en instalaciones sanitarias y drenaje pluvial	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.5	Especialista de la supervisión y evaluación en instalaciones eléctricas y mecánicas	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00	
1.6	Especialista de la supervisión y evaluación en ambiente	mes	1	4.0	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00	
1.7	Especialista de la supervisión y evaluación en geotecnia y mecánica de suelos, fuentes de agua y diseño de maderas	mes	1	1.5	S/ 2,000.00	S/ 3,000.00	
2	ESTUDIOS BASICOS						S/ 10,500.00
2.1	GASTOS DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN EN ESTUDIO TOPOGRÁFICO COMPLETO	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
2.2	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO, SUPERVISIÓN DE ENSAYOS DE LABORATORIO EN MECÁNICA DE SUELOS	gib	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
2.3	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO, SUPERVISIÓN DE ENSAYOS DE LABORATORIO EN ESTUDIOS DE CANTERA Y FUENTES DE AGUA	gib	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
2.4	GASTOS DE SUPERVISIÓN EN TOMA DE DATOS DE CAMPO EN ESTUDIO AMBIENTAL	gib	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
3	OTROS						S/ 16,500.00
3.1	COMPUTADORAS Y/O LPTOPS CON PROCESADOR MÍNIMO I7 O EQUIVALENTE	gib	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
3.2	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	gib	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
3.3	ESTACION TOTAL ELECTRÓNICA CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN NO MAYOR A 6 MESES. INCLUIDOS TRIPODE Y BATERÍAS	gib	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
3.4	NAVEGADOR GPS PORTÁTIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONAVSS	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
3.5	VIATICOS	gib	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO							S/ 99,295.00
UTILIDAD 3% DEL COSTO DIRECTO							S/ 4,964.75
SUB TOTAL							S/ 104,259.75
IGV (18%)							S/ 18,766.76
COSTO TOTAL PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA							S/ 123,026.51


ICTCE
 JUAN ALDAMIR MALPARTIDA ALCEDO
 DNI: 72470575
 GERENTE GENERAL

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO							
PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JUANA MORENO - DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO" (CÓDIGO DE ÚNICO DE INVERSIÓN N°2174927)					PLAZO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO		
					160 DÍAS CALENARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL, S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 0.00
1.1	Jefe de Supervisión y Evaluación	mes	1	5.33	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.2	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Arquitectura	mes	1	5.33	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.3	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Estructuras	mes	1	5.33	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.4	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Instalaciones Sanitarias y Drenaje Pluvial	mes	1	5.33	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.5	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1	5.33	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.6	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Ambiental	mes	1	4.00	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.7	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Geotecnia y Mecánica de Suelos, Fuentes de Agua y Diseño de Mezclas	mes	1	1.50	S/ 0.00	S/ 0.00	
2	ESTUDIOS BASICOS						S/ 0.00
2.1	Gastos de Supervisión y Evaluación en Estudio Topográfico Completo	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
2.2	Gastos de Supervisión en toma de datos de campo, supervisión de ensayos de laboratorio en mecánica de suelos	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
2.3	Gastos de Supervisión en toma de datos de campo, supervisión de ensayos de laboratorio en Estudios de Cantera y fuentes de agua	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
2.4	Gastos de Supervisión en toma de datos de campo en Estudio Ambiental	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3	OTROS						S/ 0.00
3.1	Computadoras y/o Laptops con Procesador mínimo i7 o equivalente	glb	2		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.2	Impresora Multifuncional	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.3	Estación total Electrónica con certificado de calibración no mayor a 6 meses. Incluidos Tripode, prismas y bastones	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.4	Navegador GPS Portátil que opere con las constelaciones Satelitales GPS y GLONASS	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.5	Viáticos	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ -
UTILIDAD - 8% DEL COSTO DIRECTO							S/ -
SUB TOTAL							S/ -
IGV (18%)							S/ -
COSTO TOTAL PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							S/ -

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 119,724.57 (Ciento diecinueve mil setecientos veinticuatro con 57/100 Soles), incluido el I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO								
PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. JUANA MORENO - DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO"						PLAZO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO		
(CÓDIGO DE ÚNICO DE INVERSIÓN N°2174927)						160 DÍAS CALENARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL, S/.	
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 69,630.00	
1.1	Jefe de Supervisión y Evaluación	mes	1	5.33	S/ 3,000.00	S/ 15,990.00		
1.2	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Arquitectura	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.3	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Estructuras	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.4	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Instalaciones Sanitarias y Drenaje Pluvial	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.5	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1	5.33	S/ 2,000.00	S/ 10,660.00		
1.6	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Ambiental	mes	1	4	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00		
1.7	Especialista de la Supervisión y Evaluación en Geotecnia y Mecánica de Suelos, Fuentes de Agua y Diseño de Mezclas	mes	1	1.5	S/ 2,000.00	S/ 3,000.00		
2	ESTUDIOS BASICOS						S/ 10,500.00	
2.1	Gastos de Supervisión y Evaluación en Estudio Topográfico Completo	glb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00		
2.2	Gastos de Supervisión en toma de datos de campo, supervisión de ensayos de laboratorio en mecánica de suelos	glb	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00		
2.3	Gastos de Supervisión en toma de datos de campo, supervisión de ensayos de laboratorio en Estudios de Cantera y fuentes de agua	glb	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00		
2.4	Gastos de Supervisión en toma de datos de campo en Estudio Ambiental	glb	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00		
3	OTROS						S/ 16,500.00	
3.1	Computadoras y/o Laptops con Procesador mínimo i7 o equivalente	glb	2		S/ 2,000.00	S/ 4,000.00		
3.2	Impresora Multifuncional	glb	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00		
3.3	Estación total Electrónica con certificado de calibración no mayor a 6 meses. Incluidos Trípode, prismas y bastones	glb	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00		
3.4	Navegador GPS Portátil que opere con las constelaciones Satelitales GPS y GLONASS	glb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00		
3.5	Viáticos	glb	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00		
STO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ 96,630.00	
UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO							S/ 4,831.50	
SUB TOTAL							S/ 101,461.50	
IGV (18%)							S/ 18,263.07	
TOTAL PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ 119,724.57	

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		4/11/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				